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W dniu 26 września 2024 r. Przewodniczący Rady Powiatu przekazał Staroście Pana 

interpelację w sprawie powołania młodzieżowej rady powiatu grodziskiego. Należy jednak 

zauważyć, że Starosta nie ma kompetencji do podejmowania decyzji w zakresie powoływania 
lub inicjowania młodzieżowej rady powiatu. 

Stosownie do art. 3e pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada powiatu jest organem właściwym do powołania młodzieżowej 
rady powiatu. Podejmując uchwałę o jej powołaniu nadaje jej statut określający w 

szczególności zasady działania młodzieżowej rady powiatu, tryb i kryteria wyboru jej członków 

oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka młodzieżowej rady powiatu. Rada 

Powiatu może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady powiatu z własnej inicjatywy 

lub na wniosek podmiotu określonego w ww. artykule w punkcie 2. 

Zgodnie z uchwałą nr 12/II/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 15 maja 2024 roku 

w sprawie powołania Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego, określenia przedmiotu ich 
działania oraz ustalenia składów osobowych, komisją właściwą do zaopiniowania i 

rekomendowania Radzie podjęcia w przedmiotowej sprawie uchwały jest Komisja Statutowo­

Regulaminowa. 
Przedmiotem działania Komisji Statutowo-Regulaminowej są w szczególności sprawy z 

zakresu: 
a) opiniowania projektów aktów prawa miejscowego, w tym Statutu Powiatu; 

b) rozpatrywania i opiniowania projektów regulaminów i innych przepisów wewnętrznych 

wymagających wprowadzenia ich w życie uchwałami Rady Powiatu; 

c) śledzenia zmian wprowadzanych aktami wyższego rzędu, a dotyczących spraw 

uregulowanych wcześniej w aktach prawa miejscowego oraz wnioskowanie o wprowadzenie 

odpowiednich korekt; 
d) współpracy z samorządami gmin z terenu powiatu. 

W związku z tym interpelacja została przekazana do Komisji Statutowo - Regulaminowej. 
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